
ASSOCIAÇÃO DTA EXAME PROF.RESPONSAVEL 

A    S    M   A   D   E 06/jan/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

CIP  DENDÊ 06/jan/18 Prof. HELDER DA COSTA PEREIRA 

 KARATE NA ED. FÍSICA - ESTÁGIO 06/jan/18 Prof. HELDER DA COSTA PEREIRA 

INSTITUTO MARCIAL SOL NASCENTE 18/jan/18 Prof. FCº RONNIE VON VIEIRA

A   S   K   A   N   G   E 20/jan/18 Prof. RAIMUNDO JOSÉ DE SOUSA

ACADEMIA UNIDADE DE RESISTÊNCI GOJU RYU 25/jan/18 Prof. ITHAAN SABINO LIMA DA SILVA 

ASSOCIAÇÃO SOCHIN DE KARATE 25/jan/18 Prof. RÔMULO RÉGIS ALMEIDA DA SILVA 

ASSOCIAÇÃO MONOLITOS DE KARATE 25/jan/18 Prof. RÔMULO RÉGIS ALMEIDA DA SILVA 

A   S   B   A   K   A 30/jan/18 Prof. JACINTO  WILSON ALVES DE OLIVEIRA 

ASSOC. DOJO TIGRES DE KARATE -TAPERUABA 03/fev/18 Prof. HÉLIO WILSON MAGALHÃES PONTES

ASSOCIAÇÃO IPUENSE DE KARATE 04/fev/18 Prof. ANTº JOSÉ DE SOUSA BARBOSA

A    S    M   A   D   E 17/fev/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

A   S   K   A   P   A 21/fev/18 Prof.RUY CHARLES GONSALVES DE SOUSA

A   S   C   A   M   K 28/fev/18 Prof. CARLÚCIO MARQUES MONTEIRO

ITAPIPOCA KARATE CLUBE - I K C 12/mar/18 Prof. FRANCISCO DANIEL MARTINS 

ASSOC. DE KARATE SHOTOKAN 18/mar/18 Prof. FCº EVÂNIO OLIVEIRA SAMPAIO

A   S   K   A   B   E 18/mar/18 Prof. LUIZ CARLOS CARDODO 

A   S   K   A   I   -   IGUATÚ 24/mar/18 Prof. OSMAR DE CARVALHO NEGREIROS 

A   S   K   A   N   G   E 24/mar/18 Prof. RAIMUNDO JOSÉ DE SOUSA

ASSOCIAÇÃO ICÓ DE KARATE 24/mar/18 Prof. OSMAR DE CARVALHO NEGREIROS

 KARATE ED. FISICA/ESTÁGIO  - BATURITÉ 25/mar/18 Prof.FERNANDO MENDES GADELHA 

ARACNO  KARATE  DOJÔ 04/abr/18 Prof. ROBÉRIO PEREIRA DE OLIVEIRA 

KARATE CLUBE JAGUARUANA - K C J 07/abr/18 Prof. SEBASTIÃO HERMES FREIRE DE QUEIROZ

JANEIRO 

EXAMES REALIZADOS EM 

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL



KARATE CLUBE SHIDOKAN 15/abr/18 Prof. LINDON JOHNSON DA S. MARTINS

A   S   K   A   E 20/abr/18 Prof. ANTº DÁRIO GAMA FERREIRA 

A   S   K   A   J   A 27/abr/18 Prof. OSMAR DE CARVALHO NEGREIROS 

A   S   K   A   N   G   E 21/abr/18 Prof. RAIMUNDO JOSÉ DE SOUSA

ASSOC. DE KARATE DO MIRAÍ 21/abr/18 Prof. FRANCICLAUDIO LEITE SENA

ASSOC. DE KARATE ALVORECER -ASKAL 01/mai/18 Prof. VANDERILO PAULINO XAVIER

A   S   K   P   M 04/mai/18 Prof. ENNIO CARLOS CARDOSO

A   S   D   E   K   A 05/mai/18 Prof. ARIMATEA  ARRUDA FERREIRA 

S H U G I K A N 12/mai/18 Prof. FRANCISCO MISSIAS MARREIRO

A   K   I   -   ITAPIPOCA 17/mai/18 Prof. CLAUDIENE TEIXEIRA ARAÚJO 

A  S   R   U   K 18/mai/18 Prof. ERANDI GEORGE DE LIMA 

CLUBE KARATE DE PALHANO 18/mai/18 Prof. ERANDI GEORGE DE LIMA 

K C V M  - 1 SÓ CORPO 18/mai/18 Prof. FERNANDO MENDES GADELHA 

ACADEMIA UNIDADE DE RESISTÊNCI GOJU RYU 19/mai/18 Prof. ITHAAN SABINO LIMA DA SILVA 

A  S   R   U   K 19/mai/18 Prof. ERANDI GEORGE DE LIMA 

A   S   J   A   K 19/mai/18 Prof. ERANDI GEORGE DE LIMA 

ASSOCIAÇÃO QUIXERÉ DE KARATE 19/mai/18 Prof. ERANDI GEORGE DE LIMA 

A   S   K   A   N   G   E 20/mai/18 Prof. RAIMUNDO JOSÉ DE SOUSA

A   S   K   A   M   I   R 24/mai/18 Prof. FRANCISCO ELIEUDO INÁCIO

A   S   K   A   D 28/mai/18 Prof. JARLES DIAS RODRIGUES

A   S   K   A   Z   E   N 02/jun/18 Prof. Mª CONCEIÇÃO SOARES DOS SANTOS

A   S   K   A   B   A 05/jun/18 Prof. JACINTO  WILSON ALVES DE OLIVEIRA 

VENCER SPORT CLUB 08/jun/18 Prof. FCº THIAGO CARNEIRO DE CASTRO

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 08/jun/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

ASSOC. DE KARATE ACARAÚ - AKA 09/jun/18 Prof. FCº RONNIE VON VIEIRA

A    S    M   A   D   E 09/jun/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 09/jun/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

A   S   B   K   - BATURITÉ 10/jun/18 PROF. ANTONIO MARTINS DA SILVA

CENTRO DESPORTIVO DE KARATE SHOTOKAN 10/jun/18 Prof. LUIZ CARLOS CARDOSO

A   S   G   K   - GUARAMIRANGA 10/jun/18 Prof.  FCº RODRIGUES DA SILVA 

JUNHO

MAIO



COLÉGIO VITÓRIA 10/jun/17 Prof. JORDÊNIO DE OLIVEIRA FERREIRA 

C   N   S   G 15/jun/18 Prof. LUIZ CARLOS CARDOSO JÚNIOR

INSTITUTO MARCIAL SOL NASCENTE 15/jun/18 Prof. FCº RONNIE VON VIEIRA

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 15/jun/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

D  I   N   A   M   I   C 16/jun/18 Prof. RONIER BEZERRA GONÇALVES

A   S   K   A   V   I   16/jun/18 Prof. FCº THIAGO CARNEIRO DE CASTRO

A   S   K   A   E 16/jun/18 Prof. ANTº DÁRIO GAMA FERREIRA 

ASSOC. DE KARATE - DÔ SAMURAI 18/jul/18 Prof. ALEXANDRE SIMÕES FERREIRA 

ASSOC. DE KARATE DO MIRAÍ 19/jun/18 Prof. FRANCICLAUDIO LEITE SENA

A   S   K   A   M   I   R 20/jun/18 Prof. FRANCISCO ELIEUDO INÁCIO

ASSOC. DE KARATE DO MIRAÍ 20/jun/18 Prof. FRANCICLAUDIO LEITE SENA

A S K A N M A 20/jun/18 Prof. ROBERANES DE SOUZA SANTOS 

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 20/jun/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

S   H   I   N   J   I   T   S   U 22/jun/18 Prof. JORDÊNIO DE OLIVEIRA FERREIRA 

ASSOC. DE KARATE DO MIRAÍ 23/jun/18 Prof. FRANCICLAUDIO LEITE SENA

A   B   V   K 23/jun/18 Prof. FRANCISCO ELIEUDO INÁCIO

U   I   T   A   K   A 23/jun/18 Prof. FRANCISCO ELIEUDO INÁCIO

A    S    M   A   D   E 23/jun/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

A   S   K   A   N   G   E 25/jun/18 Prof. RAIMUNDO JOSÉ DE SOUSA

ACADEMIA  HEDLA  LOPES 26/jun/18 Prof. RAYOLL MENDES GADELHA

KARATE CLUBE VERDES MARES 28/jun/18 Prof. WILLIAM CARLOS CARDOSO 

COLÉGIO ARI DE SÁ  CAVALCANTE 29/jun/18 Prof. MARCOS DE LOIOLA CAMARA GOMES

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 30/jun/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

A   S   K   A   D 30/jun/18 Prof. JARLES DIAS RODRIGUES

SOL DOJÔ DE ARTES MARCIAIS 30/jun/18 Prof. MARCOS DE LOIOLA CAMARA GOMES

KARATE CLUBE SHIDOKAN 30/jun/18 Prof. LINDON JOHNSON DA S. MARTINS

CAUCAIA DOJÔ DE KARATE - DÔ 30/jun/18 Prof. GLAUBER SOUSA OLIVEIRA 

D  I   N   A   M   I   C 06/jul/18 Prof. RONIER BEZERRA GONÇALVES

A   S   K   A   B   A 06/jul/18 Prof. JACINTO  WILSON ALVES DE OLIVEIRA 

PROJ. LUTANDO PELA PAZ 07/jul/18 Prof. HELDO DE SOUZA LIMA

SOL DOJÔ DE ARTES MARCIAIS 12/jul/18 Prof. MARCOS DE LOIOLA CAMARA GOMES

JULHO



A   S   K   A   P   A 13/jul/08 Prof.RUY CHARLES GONSALVES DE SOUSA

ASSOCIAÇÃO  PARAZINHO DE KARATE  - APK 13/jul/08 Prof. JOSÉ HAROLDO NASCIMENTO

A S K A N M A 16/jul/18 Prof. ROBERANES DE SOUZA SANTOS 

INSTITUTO MARCIAL SOL NASCENTE 19/jul/18 Prof. FCº RONNIE VON VIEIRA

ITAPIPOCA KARATE CLUBE - I K C 19/jul/18 Prof. FRANCISCO DANIEL MARTINS 

KARATE CLUBE LEAL 21/jul/18 Prof. FCº LINETO LEAL DA SILVA

A    S    M   A   D   E 21/jul/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 28/jul/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

A   S   D   E   K   A 04/ago/18 Prof. ARIMATEA  ARRUDA FERREIRA 

KARATE CLUBE PAPICU - K C P 09/ago/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

D  I   N   A   M   I   C 10/ago/18 Prof. RONIER BEZERRA GONÇALVES

ASSOC. DE KARATE DO MIRAÍ 18/ago/18 Prof. FRANCICLAUDIO LEITE SENA

A   S   C   A   M   K 25/ago/18 Prof. CARLÚCIO MARQUES MONTEIRO

SOL DOJÔ DE ARTES MARCIAIS 31/ago/18 Prof. MARCOS DE LOIOLA CAMARA GOMES

COLÉGIO ARI DE SÁ  CAVALCANTE 31/ago/18 Prof. MARCOS DE LOIOLA CAMARA GOMES

 ASSOCIAÇÃO DE KARATE DE IRAUÇUBA 01/set/18 Prof. PEDRO RODRIGUES LIMA

ASSOC. DE KARATE TIGRE DA BARRA 06/set/18 Prof. RUBENS PORTO GUILHON 

ASSOC. DE KARATE ALVORECER -ASKAL 14/set/18 Prof. VANDERILO PAULINO XAVIER

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 22/set/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

ASSOCIAÇÃO SOCHIN DE KARATE 22/set/18 Prof. RÔMULO RÉGIS ALMEIDA DA SILVA 

ASSOCIAÇÃO MONOLITOS DE KARATE 22/set/18 Prof. RÔMULO RÉGIS ALMEIDA DA SILVA 

ASSOC. DE KARATE SHOTOKAN 23/set/18 Prof. FCº EVÂNIO OLIVEIRA SAMPAIO

A B C - BOM JARDIM 23/set/18 Prof. FCº EVÂNIO OLIVEIRA SAMPAIO

A   S   D   E   K   A 29/set/18 Prof. ARIMATEA  ARRUDA FERREIRA 

A   S   K   A   D 30/set/18 Prof. JARLES DIAS RODRIGUES

ASSOC. DE KARATE CORPOS  DE   IPU 10/out/18 Prof. FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

A   S   D   E   K   A 14/out/18 Prof. ARIMATEA  ARRUDA FERREIRA 

ASKA- ASSOCIAÇÃO DE KARATE DE ARACOIABA 14/out/18 Prof. FCº EUDES ALVES FEITOSA

KARATE DOJO TIGRE DE FLORES 20/out/18 Prof. FCº RONNIE VON VIEIRA

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO



CAUCAIA DOJÔ DE KARATE - DÔ 27/out/18 Prof. GLAUBER SOUSA OLIVEIRA 

INSTITUTO MARCIAL SOL NASCENTE 27/out/18 Prof. FCº RONNIE VON VIEIRA

A   S   C   A   M   K 28/out/18 Prof. CARLÚCIO MARQUES MONTEIRO

A   S   K   A   D 31/out/18 Prof. JARLES DIAS RODRIGUES

ASSOCIAÇÃO  DE KARATE CEDRO 03/nov/18 Prof. OSMAR DE CARVALHO NEGREIROS 

CENTRO DE TREINAMENTO EUSÉBIO 05/nov/18 Prof. MARCUS MICHEL MOREIRA COELHO

A   S   K   A   J   A 10/nov/18 Prof. OSMAR DE CARVALHO NEGREIROS 

ASSOC. DE KARATE DO MIRAÍ 13/nov/18 Prof. FRANCICLAUDIO LEITE SENA

KARATE CLUBE VERDES MARES 13/nov/18 Prof. ENNIO CARLOS CARDOSO

COLÉGIO  ÁGAPE 14/nov/18 Prof. ENNIO CARLOS CARDOSO

K   C   C   V 15/nov/18 Prof. FCº EDIJAILSON SERAFIM 

K   C   C   V - QUIXERÉ 15/nov/18 Prof. FCº EDIJAILSON SERAFIM 

ASSOCIAÇÃO QUIXERÉ DE KARATE 15/nov/18 Prof. ERANDI GEORGE DE LIMA 

A  S   R   U   K 16/nov/18 Prof. ERANDI GEORGE DE LIMA 

CAUCAIA DOJÔ DE KARATE - DÔ 17/nov/18 Prof. GLAUBER SOUSA OLIVEIRA 

CENTRO DE KARATE SHOTOKAN - CKS 17/nov/18 Prof. PAULO ROBERTO LADO CES

A    S    M   A   D   E 17/nov/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

CLUBE KARATE DE PALHANO 18/nov/18 Prof. ERANDI GEORGE DE LIMA 

A   S   B   K   - BATURITÉ 18/nov/18 PROF. ANTONIO MARTINS DA SILVA

A   S   G   K   - GUARAMIRANGA 18/nov/18 Prof.  FCº RODRIGUES DA SILVA 

ASKA- ASSOCIAÇÃO DE KARATE DE ARACOIABA 18/nov/18 Prof. FCº EUDES ALVES FEITOSA

COLÉGIO   BATISTA SANTOS DUMONT 19/nov/18 Prof. LUIZ CARLOS CARDOSO

KARATE CLUBE VERDES MARES - TIA LÉA 21/nov/18 Prof. FERNANDO MENDES GADELHA 

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 21/nov/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

KARATE CLUBE DINAMIC 21/nov/18 Prof. RONIER BEZERRA GONÇALVES

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 22/nov/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

KARATE CLUBE VERDES MARES - TIA LÉA 22/nov/18 Prof. FERNANDO MENDES GADELHA 

C   N   S   G 22/nov/18 Prof. LUIZ CARLOS CARDOSO JÚNIOR

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 22/nov/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

COLÉGIO VITÓRIA 23/nov/18 Prof. JORDÊNIO DE OLIVEIRA FERREIRA 

INSTITUTO MARCIAL SOL NASCENTE 23/nov/18 Prof. FCº RONNIE VON VIEIRA

NOVEMBRO



A     D     P     M 23/nov/18 Prof. ENNIO CARLOS CARDOSO

COLÉGIO IRMÃ MARIA MONTENEGRO 23/nov/18 Prof. JÂNIO NASCIMENTO

S   H   I   N   J   I   T   S   U 23/nov/18 Prof. JORDÊNIO DE OLIVEIRA FERREIRA 

COLÉGIO IRMÃ MARIA MONTENEGRO 10/nov/17 Prof. JÂNIO NASCIMENTO

COLÉGIO VITÓRIA 23/nov/18 Prof. JORDÊNIO DE OLIVEIRA FERREIRA 

KARATE CLUBE DINAMIC 30/nov/18 Prof. RONIER BEZERRA GONÇALVES

CENTRO DESPORTIVO DE KARATE SHOTOKAN 01/dez/18 Prof. LUIZ CARLOS CARDOSO

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 03/dez/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

A    S    M   A   D   E 04/dez/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

KARATE CLUBE DINAMIC 04/dez/18 Prof. RONIER BEZERRA GONÇALVES

ASSOC. DE KARATE DO MIRAÍ 05/dez/18 Prof. FRANCICLAUDIO LEITE SENA

ACADEMIA  HEDLA  LOPES 06/dez/18 Prof. RAYOLL MENDES GADELHA

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 06/dez/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

ASSOCIAÇÃO IPUENSE DE KARATE 07/dez/18 Prof. ANTº JOSÉ DE SOUSA BARBOSA

A   S   K   A   J   A - JAGUARIBE 07/dez/18 Prof. OSMAR DE CARVALHO NEGREIROS

ASSOCIAÇÃO IPUENSE DE KARATE 07/dez/18 Prof. ANTº JOSÉ DE SOUSA BARBOSA

KARATE CLUBE JAGUARUANA - K C J 08/dez/18 Prof. SEBASTIÃO HERMES FREIRE DE QUEIROZ

A   S   K   A   Z   E   N 08/dez/18 Prof. Mª CONCEIÇÃO SOARES DOS SANTOS

KARATE CLUBE PAPICU - K C P 08/dez/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

A    S    M   A   D   E 08/dez/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

KARATE CLUBE PAPICU - K C P 08/dez/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

KARATE CLUBE SHIDOKAN 08/dez/18 Prof. LINDON JOHNSON DA S. MARTINS

A   S   D   E   K   A 08/dez/18 Prof. ARIMATEA  ARRUDA FERREIRA 

DOJO UNIÃO KARATE GOJU RYU 10/dez/18 Prof. JOSÉ CLERTON PINHEIRO 
ASSOC. DE KARATE TIGRE DA BARRA 12/dez/18 Prof. RUBENS PORTO GUILHON 

KARATE CLUBE EVOLUÇÃO 13/dez/18 Prof. JOSÉ MARCONI MIRANDA 

A   S   K   A   V   I   15/dez/18 Prof. FCº TIAGO CARNEIRO DE CASTRO

VENCER SPORT CLUB 15/dez/18 Prof. FCº TIAGO CARNEIRO DE CASTRO

ASSOCIAÇÃO IPUENSE DE KARATE 15/dez/18 Prof. ANTº JOSÉ DE SOUSA BARBOSA

S H U G I K A N 15/dez/18 Prof. FRANCISCO MISSIAS MARREIRO

ACADEMIA UNIDADE DE RESISTÊNCI GOJU RYU 15/dez/18 Prof. ITHAAN SABINO LIMA DA SILVA 

DEZEMBRO 



A   S   K   A   M   I   R 17/dez/18 Prof. FRANCISCO ELIEUDO INÁCIO

A   K   I   -   ITAPIPOCA 17/dez/18 Prof. CLAUDIENE TEIXEIRA ARAÚJO 

PROJ. LUTANDO PELA PAZ 18/dez/18 Prof. HELDO DE SOUZA LIMA

INHAMUNS -  SUPERAÇÃO ACADEMIA 20/dez/18 Prof. FABIANO EVANGELISTA GOMES

ASSOCIAÇÃO INHAMUNS DE KARATE 20/dez/18 Prof. FCº REGINALDO FERNANDES DE SAMPAIO

A   S   K   A   P   A 20/dez/18 Prof.RUY CHARLES GONSALVES DE SOUSA

A    S    M   A   D   E 20/dez/18 Prof. FCº NILSON DOS SANTOS

KARATE CLUBE DINAMIC 21/dez/18 Prof. RONIER BEZERRA GONÇALVES

KARATE CLUBE ARACATI 21/dez/18 Prof. TARCISIO DA SILVA MELO

A     D     P     M 21/dez/18 Prof. ENNIO CARLOS CARDOSO

ASSOCIAÇÃO  PARAZINHO DE KARATE  - APK 21/dez/18 Prof. JOSÉ HAROLDO NASCIMENTO

A   S   K   A   P   E 21/dez/18 Prof. CLÁUDIO ANDRADE SOUZA

ARACNO  KARATE  DOJÔ 22/dez/18 Prof. ROBÉRIO PEREIRA DE OLIVEIRA 

A S K A N M A 22/dez/18 Prof. ROBERANES DE SOUZA SANTOS 

A   S   K   A   D 22/dez/18 Prof. JARLES DIAS RODRIGUES

A   S   K   A   I   -   IGUATÚ 23/dez/18 Prof. OSMAR DE CARVALHO NEGREIROS 

A   S   K   A   J   A 23/dez/18 Prof. OSMAR DE CARVALHO NEGREIROS 

A   S   K   A   D -  ANTº DIOGO 26/dez/18 Prof. LUIZ CARLOS CARDOSO DO NASCIMENTO 


